
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
17.4.2009
str. 1

Šéf Erste hájí Česko i sám sebe
Václav Lavička, Olga Skalková

...1
Titulní strana

Šéf rakouské Erste Group Andreas Treichl, který v posledních letech vsadil na střední Evropu jako žádný jiný světový bankéř,
teď má kvůli svému zdejšímu angažmá nepříjemné starosti.      
Akcie i rating Erste klesají a Treichl se zlobí na každého, kdo šíří o Česku a okolních zemích pochyby.      
»Situace se někdy líčí tak, že střední a východní Evropa by snad měla vyletět do povětří a s ní i rakouské banky, které ji úvěrují.
To je přece naprostý nesmysl,« prohlásil včera Treichl v exkluzivním rozhovoru pro HN.      
Do skupiny Erste patří Česká spořitelna a další banky v Maďarsku, na Slovensku a na Balkáně. Treichl prohlásil, že ho rozčilují
renomovaná zahraniční média, například New York Times, ale i Financial Times, neboť píší o střední a východní Evropě jako
o hlavním »ohnisku« globální krize.      
Ve skutečnosti přitom střední a východní Evropa, kde Erste rozpůjčovala kolem padesáti miliard eur, podle Treichla zůstává
perspektivní oblastí.      
Kvůli velké angažovanosti v postkomunistických zemích dostala Erste horší rating od agentury Fitch, to ale Treichla prý vůbec
nevzrušuje.      
»Pro mě existuje spousta jiných problémů, o nichž musím přemýšlet. Ratingy se teď snižují mnoha bankám a mnohem
výrazněji než Erste,« prohlásil Treichl.

***

Celý rozhovor s Andreasem Treichlem najdete v pondělních HN

Foto popis|

O autorovi| Václav Lavička, Olga Skalková, www.ihned.cz/autori


